
 
 Česká matematická společnost, pobočný spolek JČMF 

Matematický ústav AV ČR, v.v.i. 
Žitná 609/25, 110 00, Praha 1 

e-mail: predseda.cms@jcmf.cz, tajemnik.cms@jcmf.cz 
 

 

Usnesení XVII. zasedání valného shromáždění České matematické společnosti, 
pobočného spolku JČMF, konaného dne 4. dubna 2022 v Ostravě 

 
 
1. Valné shromáždění schvaluje zprávu odstupujícího výboru ČMS o činnosti za uplynulé období přednesenou 
předsedou L. Pickem.   
 
2. Valné shromáždění schvaluje zprávu o hospodaření ČMS přednesenou hospodářem D. Hlubinkou. 
 
3. Valné shromáždění bere na vědomí revizní zprávu přednesenou M. Plešingerem, místopředsedou výboru 
ČMS, který zastoupil nepřítomné revizory.  
 
4. Valné shromáždění uděluje absolutorium odstupujícímu výboru ČMS. Děkuje členům 
výboru a revizorům za obětavou práci v době jejich funkčního období. 
 
5. Valné shromáždění vyslovuje poděkování členům ČMS, kteří se aktivně podíleli na její 
činnosti. 
 
6. Valné shromáždění bere na vědomí výsledky voleb nového výboru ČMS a revizorů ČMS. Valné 
shromáždění souhlasí s tím, aby ve funkčním období 2022–2026 pracoval výbor čítající 11 členů, kteří byli 
zvoleni v prvním a druhém kole voleb. 
 
7. Valné shromáždění schvaluje program činnosti na následující období. 
 
8. Valné shromáždění schvaluje úpravu Organizačního a jednacího řádu ČMS v podobě, jak ji navrhl a 
přednesl T. Vejchodský, a s dodatečnými úpravami, na kterých se v diskusi shodli přítomní.  
 
9. Valné shromáždění ukládá výboru, aby zlepšil informovanost o činnosti ČMS a to nejen 
mezi svými řadovými členy a uvnitř JČMF, ale i směrem k médiím a veřejnosti.  
 
10. Valné shromáždění doporučuje, aby výbor zajistil přiměřené zvýšení finanční odměny 
udělované v soutěži o Cenu ČMS.  
 
11. Valné shromáždění ukládá výboru připravit návrh na nové složení Českého národního komitétu pro 
matematiku pro období 2023 až 2026. 
 
12. Valné shromáždění pověřuje bývalého hospodáře ČMS D. Hlubinku, aby vykonával svoji funkci do doby, 
než bude zvolen nový hospodář. 
 
 

Za návrhovou komisi: T. Vejchodský 
 

 

 


